Протокол № 5
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 06 мая 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 45м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в
регионе лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается
Дисциплинарной комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2. Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц

— членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО «АВИС» (служебная записка от 04.05.22г. №6): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля);

- ООО «КПС» (акт плановой проверки от 26.04.22г. № 54/Д): не уведомило об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил
контроля).
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением вынести руководителю ООО «АВИС»
предупреждение о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к
срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации, и предупредить руководителя ООО «КПС» о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию
об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств о
договорах подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«АВИС» (ОГРН 1072452000532, ИНН 2452033728) Исайчева А.В. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации.

- 1 -

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Красноярскпроектстрой» (ООО «КПС») (ОГРН 1082468041314, ИНН 2463208320)
Андрееву Е.П. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к
информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров.

2. По второму вопросу:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц — членов СРО «Союзпроект» (протокол от
21.04.22г. №4):

ООО «Корпорация», ООО «Лидер», ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ» и ООО
«СудСтройЭкспертиза» - исполнили предписания и погасили задолженность по уплате
членских взносов за 2 квартал 2022 года с соблюдением предписанных сроков.

ООО «АИС» - исполнило предписание с нарушением установленного срока, уплатив
членские взносы 04.05.2022г. (предписанием установлен срок оплаты до 29.04.22г.
включительно).

ООО «СФ «Пирамида» - не исполнило предписание и не погасило задолженность по
уплате членских взносов за 2-й квартал 2022 года в установленный срок.
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением:

- информацию об исполнении предписаний ООО «Корпорация», ООО «Лидер», ООО
«АНПО «ЭНЕРГИЯ» и ООО «СудСтройЭкспертиза» в установленный срок принять к
сведению;

- предупредить руководителя ООО «АИС» о необходимости исполнения предписаний
Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» в установленные предписаниями сроки;

- в отношении ООО «СФ «Пирамида» применить меру дисциплинарного воздействия
- приостановление права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства до устранения нарушений, но не более чем до 12.05.22г.
включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Информацию об исполнении ООО «Корпорация», ООО «Лидер», ООО
«Ангарское Научно-Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ» (ООО «АНПО
«ЭНЕРГИЯ») и ООО «СудСтройЭкспертиза» предписаний саморегулируемой организации
в установленный суок принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«АИС» (ОГРН 1041903002415, ИНН 1903015296) Конева С.А. о необходимости исполнения
предписаний саморегулируемой организации в установленные предписаниями сроки.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3) Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 12.05.2022г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью «Строительная
Фирма «Пирамида» (ООО «СФ «Пирамида») (ОГРН 1052404009965, ИНН 2404006700)
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина